
اخبارگپ و گفت

ویژه

کارشناس مسائل دینی در گفت وگو با امتیاز تشریح کرد؛

بهترین الگوی زندگی برای زنان ایران
یک کارشــناس مســائل دینی در گفت وگو با امتیاز عنوان 
کرد: شــخصیت حضرت زهرا )س( ابعــاد گوناگونی دارد که 
یکی از مهم ترین آنها، بعُد سیاسی و کنش اجتماعی شخصیت 
ایشان است و به همین دلیل بهترین اسوه  برای مؤمنان، وجود 

مقدس حضرت زهرا )س( است.
وی ادامــه داد: موضع گیری های مجدانــه و تلاش بی وقفه 
حضــرت زهرا )س( در جهت دفاع از ولایت، برخورد ایشــان 
با دشمنان به واســطه سخنرانی در مســجد و ایراد خطابه و 
همچنین رفتن به درب خانــه مهاجرین و انصار برای احقاق 
حق خود و همسرشــان، همه نمونه هــای عینی فعالیت های 

سیاسی ایشان بعد از وفات پیامبر اکرم )ص( است.
این کارشــناس مســائل دینــی و مذهبی افــزود: یکی از 
مهم ترین مســائل درباره روش های مبارزه حضرت زهرا )س( 
مطالبه فدک اســت. مسلمانان برای حفظ جایگاه خود نیاز به 
پشــتوانه مالی داشــتند و فدک یکی از این منابع درآمد بود 
که شخصاً توســط خود حضرت اداره می شد. در اصل، فدک 
هدیه ای مبارک از طرف پیامبر اسلام بود و حضرت زهرا )س( 
از ایــن هدیه به بهترین وجه در جهت پیشــبرد اهداف دین 
مبین اسلام استفاده کرد. فاطمه میری طایفه فرد ادامه داد: کم 
نیستند زنانی که الگویی، چون حضرت زهرا )س( را برگزیدند 
و در مســیر ولایت اسلام قدم برداشــتند. زنان امروز غزه و 
بیت المقدس از این مقوله اند. زنانی که برای بازپس گیری حقی 
غصب شــده به میدان می آیند مال و فرزند فدا می کنند و این 
گونه جهانی را به تفکر وامی دارند. بانویی که با وجود شــرایط 
امنیتی شدید در قدس روشــنگری می کند و زندانی می شود، 

اما باز قوی تر به میدان می آید.
این کارشناس مذهبی در پایان گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: 
ایــن زنان الگویی، چون حضرت زهــرا )س( دارند. زنانی که 
مردان را در حیرت مردانگی شان وا می گذارند. امروز زنان غزه 
با الگوپذیری از حضرت زهرا)س( به احقاق حق به تاراج رفته 
خود برخواســته اند و جا دارد تمامی بانوان و زنان کشورما نیز 
در کنار زنان مظلوم فلســطین الگوی زندگی خویش را سیره 

حضرت زهرا )س( قرار دهند.

مدیر کل محیط زیســت اســتان تهران گفت: روزانه ۵۰۰۰ تا ۶۰۰۰ تن پسماند عادی در 
پایتخت تولید می شود که یکی از مهم ترین بخش های آن پلاستیک است.

علیرضا مزینانی  اظهارکرد: حدود ۱۰ درصد از پســماند عادی روزانه پلاستیک است. وی 
در ادامه گفت: در نیمه اول ســال جاری بر مدیریت پســماند و در نیمه دوم سال بر کاهش 
آلودگی هوا تمرکز بیشتری داریم.  مزینانی با بیان اینکه از پسماندهای عادی، پزشکی و ویژه 
از مبدا تا مقصد سوءاستفاده می شود، گفت: این وضعیت موجب آلودگی حاشیه تهران به ویژه 
جنوب آن شده است. پسماند سوزی سال گذشته خیلی آزاردهنده بود. مدیر کل محیط زیست 
استان تهران تاکید کرد: از لحاظ قانونی،جانمایی سایت پسماند در تهران و اطراف آن مشکلی 
نداریم ولی وضعیت تفکیک  زباله و پسماند باید بهتر شود. وی با بیان اینکه مدیریت پسماند از 
وظایف شهرداری ها و دهیاری ها است، گفت: سال گذشته در کارگروه استانی معاونت عمرانی 
اســتانداری به تمام شهرداری ها و دهیاری ها برای جلوگیری از پسماندسوزی دستور داد   و 
این موضوع به.طور ویژه پیگیری می شود و ما مرتب از استانداری ها این موضوع را پیگیری 
می کنیم تا شاهد کاهش پسماندسوزی در نیمه دوم سال باشیم. مدیر کل محیط زیست استان 
تهران اضافه کرد: اقدامات شــهرداری در زمینه مدیریت پسماند مانند جمع آوری پسماند با 
مشــکلاتی مواجه است بنابراین لازم است شهرداری در ورودی و خروجی مناطق تهران از 
لحاظ زباله کنترل هایی را انجام دهد این در حالی است که تا پایان سال گذشته اقدام خاصی از 
شهرداری تهران ندیدیم ولی امسال پیگیری می کنیم که شهرداری وظایف خود را انجام دهد.

خانه صمت در نامه ای به مجلس اعلام کرد: میزان ســاعت کاری هفتگی ۴۴ ساعت در هفته 
اســت و اگر یک روز تعطیلی به ایام کاری اضافه شود، به تبع آن مزد کارکنان و کارگران نیز ۱۰ 

درصد کاهش می یابد.
خانه صمت ایران در نامه ای به نمایندگان مجلس ضمن انتقاد از تعطیلی پنجشنبه ها به شنبه ها 
اعلام کرد که در قانون کار میزان ســاعت کاری هفتگی ۴۴ ساعت در هفته است و چنانچه یک 
روز تعطیلی به ایام کاری اضافه گردد ساعات کاری هفتگی ۴ ساعت کاسته شده و به تبع آن مزد 

کارکنان و کارگران نیز ۱۰ درصد کاهش خواهد یافت.
در این نامه آمده اســت: به اســتحضار عالی شــما می رســاند با توجه به اینکه لایحه افزایش 
تعطیلات و کشــور به دو روز در هفته در شــرف رسیدگی و بررســی و اتخاذ تصمیم توسط آن 
مجلس است با توجه به اخبار منتشره مبنی بر اینکه احتمال دارد روز پنج شنبه به عنوان روز دوم 
تعطیلی هفتگی به تقویم کشــور افزوده شود بر خود لازم میدانیم همانطور که قبلًا اعلام نموده 
ایم یادآور شویم که با توجه به تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه در غالب کشورهای جهان فعالان 
اقتصادی ایرانی که در بازارهای جهانی حضور دارند ناچار خواهند شــد فقط از ظرفیت ســه روز 
کاری استفاده نموده و به کار و فعالیت اقتصادی بین المللی بپردازند ولی چنانچه تعطیلات دو روزه 
شامل روزهای جمعه و شنبه پیش بینی شود تعداد روزهای مشترک کاری کشور ایران با بازارهای 
جهانی به جای ســه روز، چهار روز خواهد شــد و این یک روز به تنهایی ۲۵ درصد به فرصت و 
امــکان فعالیت اقتصادی بین المللی خواهد افزود و تحقق منافع اقتصادی ملی را به میزان بهتر و 
قابل قبول تری فراهم خواهد ساخت و در صورت خلاف آن ۲۵ درصد بیشتر فرصت کار و رقابت 
را از دســت خواهیم داد. بنابراین اســتدعا داریم در اتخاذ تصمیم در این خصوص با لحاظ نمودن 
منافع ملی و توجه به اینکه حصول حمایت و جهش تولید و لازمه آن که سهولت و رونق تجارت 
بین المللی اســت ایجاب می نماید که هم تسهیل لازم فراهم آید و هم این که مشکلات جدیدی 
بر سر راه بخش تولید ایجاد نگردد از تعطیل نمودن یک روز کاری مفید اجتناب ورزیده و چنانچه 
اراده قطعی مجلس شــورای اســلامی بر افزایش تعطیلات به دو روز است تعطیلی روز جمعه و 
شنبه ملاک قرار گیرد و از تعطیلی پنجشنبه به جای شنبه اجتناب شود. از سوی دیگر لطفاً توجه 
فرمائید که در قانون کار میزان ساعت کاری هفتگی ۴۴ ساعت در هفته است و چنانچه یک روز 
تعطیلی به ایام کاری اضافه گردد ســاعات کاری هفتگی ۴ ســاعت کاسته شده و به تبع آن مزد 

کارکنان و کارگران نیز ۱۰ درصد کاهش خواهد یافت.
از توجه و امعان نظری که در ســال موســوم به »جهش تولید و مشارکت مردم برای حفظ توان 

تولیدی و تجاری کشور مبذول می فرمایید بسیار سپاسگزاریم.

معاون بهداشــت وزارت بهداشت، با عنوان این مطلب که کاهش رشد جمعیت متوقف 
شده اســت، گفت: این موضوع نشــانه خوبی برای آغاز افزایش رشد جمعیت در سال 

جاری است.
حسین فرشیدی گفت: رسانه زیربنای اطلاع رسانی در زمین سلامت با اولویت سلامت 
خانواده است که در پویش های ملی نقش و تأثیر رسانه ها در افزایش میزان مشارکت در 

پویش های ملی کاملًا واضح و قابل تقدیر بود.
معاون بهداشــت وزارت بهداشت گفت: ســقوط آزاد کاهش رشد جمعیت متوقف شده 

و این موضوع یک نشانه خوب برای آغاز افزایش رشد جمعیت در سال جاری است.
وی افزود اجرای طرح نفس به منظور کاهش و کنترل سقط جنین در کشور و همچنین 

افزایش مراکز درمان ناباروری در برنامه های این حوزه است.
فرشیدی اضافه کرد: ورزش، تغذیه و کاهش استرس موجب سلامت افراد جامعه است.

وی گفت: ســلامت خانواده، رشد جمعیت و کاهش بیماری های غیر واگیر سه اولویت 
معاونت بهداشت در سال ۱۴۰۳ است.

فرشــیدی گفت: پویش هپاتیت B در کشور آغاز می شود و واکسن سرطان دهانه رحم 
نیز در کشور تلقیح می شود.

فرشــیدی بر لزوم کنترل مصرف مواد قنــدی و نمکی همچنین روغن در مواد غذایی 
تاکید کرد و گفت: باید به استانداردهای مصرف این مواد مضر در جهان دست یابیم.

تولید روزانه ۶۰۰۰ تن 
پسماند عادی در پایتخت

حقوق کارگران با تعطیلی 
پنجشنبه ها ۱۰ درصد کاهش می یابد

کاهش رشد جمعیت
 متوقف شده است

معاون بهداشت وزارت بهداشت، ؛خانه صمت: مدیر کل محیط زیست استان تهران خبر داد:

نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس شــورای اسلامی 
با اشــاره به راه اندازی کارخانه شماره ۲ احیاء استیل فولاد بافت 
گفــت: گروه مالی گردشــگری با ســرمایه گذاری در این پروژه 

شهرستان بافت را از بن بست اشتغال و مهاجرت خارج کرد.
بــه گزارش روابط عمومــی گروه مالی گردشــگری، صمدالله 
محمدی، نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس شــورای 
اسلامی با اشــاره به راه اندازی کارخانه جدید احیاء استیل فولاد 
بافت گفت: کارخانه احیاء اســتیل فولاد بافت اولین، بزرگ ترین 
و مهم ترین ســرمایه گذاری در شهرستان بافت است که توسعه 

صنعتی این شهرستان را هم به دنبال داشته است. 
او ادامه داد: به دلیل نبودن اشــتغال در شهرســتان بافت طی 
سالیان گذشته، مردم برای تامین معیشت خود مجبور به مهاجرت 
بودند. یکی از مهم ترین مســائلی که در آن زمان در شهرستان 
بافت مشــاهده می شــد عدم وجود کارخانه صنعتی بود. همین 
ماجرا منجر به مهاجرت مردم از این شهرســتان به شــهرهای 

بزرگ تر کشور می شد. این مهاجرت عوارض خاص خود را داشت 
اما با مســاعدت گروه مالی گردشگری امروز این کارخانه نقشی 
کلیدی در توسعه این منطقه داشته است. با راه اندازی فاز اول این 
کارخانه اتفاقات مثبتی در شهرستان رخ داد و هم اکنون راه اندازی 
کارخانه شماره ۲ و افزایش تولید 8۰۰ هزار تنی باعث خوشحالی 

مردم شده است.
محمدی با تاکید بر مســاله توســعه صنعتی به عنوان یکی از 
بخش های ضروری توســعه گفت: توسعه صنعتی به دلیل وجود 
این کارخانه در شهرســتان بافت می تواند زمینه ســاز سایر ابعاد 
توسعه نیز شــود. راه اندازی و فعالیت  این کارخانه شرایطی را به 
وجود آورده که صنایع دیگری هم در شهرستان شروع به فعالیت 

کنند و این امر اتفاق بزرگی در منطقه است.
این نماینده مجلس تصریح کرد: کارخانه احیاء شماره ۲ شرکت 
احیاء اســتیل فولاد بافت در ســال ۱۳99 آغاز شد و امروز آماده 
بهره برداری شده اســت. من وظیفه خود می دانم از همه کسانی 

که برای به ثمر نشســتن این پروژه تلاش کردند تشکر کنم. اما 
به طور ویژه باید از گروه مالی گردشــگری تشــکر کنم که این 

پروژه را شروع و آن را با پیگیری مجدانه به ثمر رساندند. 
محمدی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان تاثیرات دیگر 
راه اندازی کارخانه احیاء استیل فولاد بافت گفت: این کارخانه علاوه 
بر ایجاد اشــتغال در منطقه، باعث امیدآفرینی و نشاط در جامعه و 
در بین جوانان شهرستان بافت شــده است. این اتفاق بدون شک 
از موثرترین برکات این توســعه است. مردم ما امروز به امیدآفرینی 
احتیاج دارند و این کارخانه بیش از اشتغال، امید ایجاد می کند، جامعه 
را به تکاپو وا می دارد و روح و روان مردم را به نحو مطلوب و مثبتی 
تحت تاثیر خود قرار می دهد. ضمن اینکه باعث رونق اقتصادی بیشتر 

در منطقه هم شده است.
نماینــده مردم بافت، رابــر و ارزوئیه با بیــان انتظارات خود از 
مدیران این کارخانه و مجموعه های دولتی تاکید کرد: همان طور 
که تا امروز گروه مالی گردشــگری و کارخانه احیاء استیل فولاد 

بافت زمینه توســعه را فراهم کرده اند و مردم منطقه نیز بســیار 
قدردان آنها هســتند، امیدواریم حجم ســرمایه گذاری ها در این 
شهرســتان ادامه داشته باشد و شــرایط توسعه بیشتر نیز فراهم 
شــود. از سوی دیگر امیدوار هســتم دولت نیز از سرمایه گذاران 

در این منطقه حمایت کند تا توسعه روزافزونی را شاهد باشیم.
صمــدالله محمدی خود با اشــاره بــه کارهایی که گــروه مالی 
گردشگری در زمینه مســئولیت های اجتماعی در شهرستان بافت 
انجــام داده، گفت: گروه مالی گردشــگری علاوه بر حمایت کامل 
از ســاخت کارخانه احیاء استیل فولاد بافت، تا امروز اقدامات بسیار 
خوبی در زمینه مسئولیت های اجتماعی انجام داده اند و در حوزه های 
ورزشــی، فرهنگی و... به شهرستان کمک کرده اند. به عنوان مثال 
گروه مالی گردشگری هم اکنون برنامه ساماندهی مجموعه ورزشی 
شهرســتان بافت را دارند. بافت تنها شهرســتانی است که چمن 
مصنوعی اســتاندارد ندارد و گروه مالی گردشگری تصمیم گرفته با 
هزینه ۱۰۰ میلیارد تومان، این مجموعه ورزشی را ساماندهی کنند. 

نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس شورای اسلامی در 
پایان تاکید کرد: گروه مالی گردشگری به شهرستان بافت کمک 
کرد از بن بســتی که در گذشته در حوزه اشتغال بود، بیرون آید و 
علاوه بر آن در حوزه های اقتصادی، بازار، مسکن، ایاب و ذهاب 

و... تاثیر بسیار زیادی داشته است.
کارخانه احیاء شــماره ۲ شــرکت احیاء اســتیل فولاد بافت در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با ظرفیت تولید 8۰۰ هزار تن آهن اسفنجی 

در سال در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به بهره برداری می رسد

صمدالله محمدی، نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس شورای اسلامی:

کارخانه احیاء استیل فولاد بافت شهرستان را از بن بست اشتغال خارج کرد

مشکل 50 ساله بازنشستگان حل شد

جمع آوری آسان نقدینگی سرگردان 
 عملکرد صندوق های سرمایه گذاری را بررسی کرد؛
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بیمه زنان خانه دار برای 
نخستین بار عملیاتی شد

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده:

بهترین 
 الگوی زندگی 

برای زنان ایران

وزی بر تمام  پیر
تیم های 

تاریخ لیگ برتر 
برای استقلال

خرید برق از 
نیروگاه ها به 
صورت نقدی 

پرداخت می شود

سرمایه گذاران 
گردشگری از مالیات 

معاف شدند

کارشناس مسائل دینی 
در گفت وگو با امتیاز تشریح کرد؛

تنها خط تیره هم از بین رفت؛ 

وزیر نیرو:

سرمقاله

 توجه به ارزش های دینی 
در تولید محصولات فرهنگی

 عفت دلاکه، مشاور، روانشناس 
»بر اساس قانون، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بر مبنای سیاستگذاری، اداره و نظارت بر محتوا و 
اجرای مجموعه های فرهنگی و هنری و تبلیغاتی، 
کتــب و انتشــارات، مطبوعــات و خبرگزاری ها، 
امور ســینمایی و ســمعی و بصری، جشنواره ها و 
نمایشگاه های فرهنگی و هنری در داخل و خارج 
کشور، بنیانگذاری شده اســت تا طبق مفاد ماده 
۱، در جهت رشد فضائل اخلاقی بر اساس ایمان 
و تقوی، اســتقلال فرهنگی و مصونیت جامعه از 
نفوذ فرهنگ اجانب، رواج فرهنگ و هنر اسلامی 
و حتی آگاهی جهانیان نسبت به مبانی و مظاهر و 

اهداف انقلاب اسلامی، تلاش کند.
بنا بــر این تخصصی ترین نهاد کشــور در امور 
فرهنگــی جامعه را باید وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی دانست، لذا به همین میزان انتظار می رود 
تا بر اساس وظایفی که طبق قانون بر عهده دارد 
و به وســیله ابزار قوی و فراوانــی که در حیطه 
قدرت و مسؤولیت او اســت، به تقویت و ترویج 
یکی از واجبات الهی و شــعائر دینی که از مظاهر 
جامعه اسلامی به حساب می آید، یعنی حجاب و 
عفاف نیز بپردازد. پرداختن به این موضوع به طور 
جدی قطعاً سهم زیادی در رشد فضائل اخلاقی و 

استقلال فرهنگی جامعه ما خواهد داشت.
از بــاب نمونه نظارت بر رســانه های جمعی امر 
بســیار مهم و خطیری است. رسانه ها در ساختار 
فرهنگ اجتماعــی مردم نقش مهمــی دارند و 
می توانند با نوع برنامه های خود، آنان را به فســاد 

یا صلاح بکشانند.
کمترین تســامح در اعطای امتیاز کار فرهنگی 
جهت راه اندازی مؤسسه های هنری، نمایش تئاتر 
و فیلم و انتشــار روزنامه، مجله و کتاب، به نفوذ 

فرهنگ بیگانه و ابتذال اخلاقی می انجامد.
کوتاهی در این امر مهــم، به طور حتم لطمات 
ســنگین و جدی ای بر پیکره جامعه اسلامی وارد 
خواهد کرد، کما اینکه در دهه اخیر بیشــتر شاهد 

این ناهنجاری هستیم.
اگر در انجــام وظایف در این زمینه کوتاهی رخ 
دهد، لطمه های ســنگین و بعضاً جبران ناپذیری 

بر فرهنگ این مرز و بوم بر جای خواهد گذارد.
همچنین گاه در مــواردی آثار بی حجابی و بی 
توجهی به ارزش های دینی را برخی آثار سینمایی 
می بینیم و شــرح حال فضای مجازی و اینترنتی 

نیز بر همگان کاملًا روشن و هویداست.
آیا این امور در ســقوط و نزول وضع فرهنگی و 

اخلاقی جامعه ما بی تأثیر است؟
راهی که امروزه برخی در پیش گرفته اند، راهی 
است که جوامع غربی مدت هاست دنبال می کنند 
و نتیجه آن ســقوط ارزش های اخلاقی و سست 

شدن بنیان خانواده شده است.
خوب است مسؤولین و مردم کشورمان، همه با 
هم بنگریم کــه نتیجه و محصول فرهنگ غرب 

امروزه چیست؟«
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مفاهیم وحدت بخش در گنجینه 
اشعار سعدی نهفته است

صف طویل 
تعمیر خودروهای مردم
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